Az oklevél felvételét l. az 5. számú mellékletben.

Az oklevél fordítása

Mi, Anian és Golgan mesterek, besztercei várnagyok emlékezetül adjuk, hogy a
boldog emlékezetû Máté, trencséni ispán bizonyos Lednicha-beli Posnan
nevezetû jobbágyot, illetve annak fiát, Chelko-t megadományozta egy földdel az
általuk lakott földön kívül, ennélfogva, midõn a már említett ispán elhunytát vagy
elmúltát követõen Sándor mester tartotta kezén eme határrészekben a megyét, a
nevezett Sándor mester összehívván e dologban a Domanisa-, továbbá a
Ledniche- és a Saddexna-beli népeket, tõlük tudakozódott, hogy a fentebb
mondott Posnan s annak fia, Chelko milyen címen vagy alapon birtokolják a
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szóban forgó földet, mire az elõbb megnevezett három falu jobbágyainak
mindegyike azt adta elõ, hogy a mondott földet Máté mester adományozta
azoknak szolgálataikért és készséges tetteik érdemeiért. Ennek okáért a gyakran
emlegetett Sándor mester s éppúgy mi is az elõzetes körülményekre tekintettel a
besztercei hospesek, bölcs ítéletû férfiak és esküdtek, János bíró, Tapkens,
Machorus, Kunyes fia: Márton, Konrád fia: István, Kunrad fia: Mihály, Mert fia:
Pál, Márton és Edentatus színe elõtt [azt a földet] eme jobbágynak és fiának
ugyanazon formában és feltétellel hagytuk megmaradni, ahogyan Máté mester,
ispán életében használatukban volt, minthogy, amiként fentebb írtuk, ezek
mindegyike elõtt a szóban forgó Poznan s annak fia Chelko javára úgy
rendelkeztünk, hogy [az a föld] ama formában és feltétel szerint maradjon meg
ezután is nekik, ahogyan Máté mester életében használták. Kelt Besztercén.

8. 1376. október 27. Visegrád

Nos comes Jacobus de Scepus, iudex curie ac universarum civitatum domini
Lodovici dei gratia regis Hungarie memorie commendantes tenore presentium
significamus, quibus expedit universis, quod nos advocatiam seu iudicatum
cuiusdam ville Naghdomanysa vocate, nunc in maiori parte desolate, in qua
ecclesia lapidea in honori sancti Nicolai confessoris est constructa, metis antiquis
circumvallate, de qua temporibus plurimorum comitum, iudicum curie regie
predecessorum nostrorum, ut verissime de hoc sumus sciscitati, tantum modo una
collecta et unum quartale persoluta extitisset, inspecta provida virtute Thome dicti
Masar, sibi et per eum suis heredibus, heredumque suorum successoribus
dedimus et contulimus in perpetuum possidere, tenere, pariter et habere, eo
tamen modo, quod eandem advocatiam seu iudicatum iidem Thomas et eius
posteri ea libertate seu ritu, qua populi seu iobagiones aliarum villarum
Deutunicalium [!] circumsedentium gaudent et fruuntur, valeant conservare. Hoc
etiam declarato et per eundem Thomam nunc nostri in presentia personaliter
constitutum sponte asumptum [!], quod idem Thomas et sui heredes de ipsa
advocatia seu iudicatu singulis annis pro collecta consueta octo marcas, pro
munere vero duos florenos, singulos eorum centum denariis computando,
quorum medietatem in festo sancti Georgii martyris, et aliam medietatem in festo
sancti Michaelis archangeli terminis post sese affuturis nobis et aliis comitibus in
futurum constituendis dare et persolvere teneantur; concedentes tamen ipsi
Thome, ut idem Thomas vel sui heredes a festo sancti Georgii martyris proxime
venturo usque tertiam revolutioem eiusdem festi annualem, videlicet per duos
annos integros singulis annis tantummodo quator [!] marcas et duos florenos
occasione premissorum terminis in prefixis nobis et aliis comitibus constituendis
dare teneatur. Hoc etiam specificato, quod quandocunque nos vel nostri
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successores comites in exercitum proficisci contingeret, extunc idem Thomas vel
sui posteri duos florenos et alii iobagiones sub eadem advocatia sua residentes
communiter sex florenos solvere tenerentur. Item universa iudicia in ipsa
advocatia sua emergentia idem Thomas iudicabit, ita tamen, ut due partes
iudiciorum et byrsagyorum homicidii, furti et incendii nobis vel nostris
successoribus comitibus provenire debent, tertiam vero partem eorundem idem
Thomas obtinebit. Nichilominus concessimus, ut idem Thomas liberum lan[ium,
lib]eram [másolatában: liberam laneam, liberam] thabernam, molendinum,
pistorem, maccellum [!] et sutorem sub eadem advocatia possit possidere. Datum
in Wysegrad, in vigilia festi beatorum Simonis et Jude apostolorum, anno domini
Mille[si]mo CCCmo LXXmo sexto.